naētis desiderari necesse est: sed huiusmodi iacturarum exēpla iam frequentī incommodo conspiciūtur apud historicos aliosq̄. auctores, quorum opera cum magno postcritatis damno à quibusdam in cōpendium sunt redacta. Sic Iustinus, sic Florus, alter Trogi Pompeij libros omnes, alter T. Liuij magnam partem, dum in breue cogere studerent, è manibus hominum prorsus abstulerunt: quo fit ut plus inuidia quàm compendij huiusmodi abbreviatorum diligentia lectōribus & veri cognoscendi cupidis afferat. Audire autem huius Beniamini integrum opus in Aegypto apud Iudeos Alexandria agentes conseruari, cuius exempli copiam vel principis alicuius liberalitate, vel studiosi cuiuspiam cura in publicum usum aliquando nobis fieri percipimus, non dubitatūri interpretandi laborem subire, si nostra id fuerit facultatis, sin minus, non deerunt bona ingenia ad iuuandos mortales nata, quae id plenius atque melius, quàm nos, praesent. Nobis tamen quoad vita diuino beneficio suppetierit, quidquid opportuni tēporis nancisci contigerit, ad piorum et studiosorum hominum utilitatem in bonis litteris, maximè verò in sacris studiis pro ingenij nostri tenuitate excolendis ponere, vota nostra Deo probante, certum consiliū est.

PEREGRINATIO

BENIAMINI FILII IONÆ

I V D Æ L.

BITOME narrationum Beniamini filij Ionæ Tudelensis, ex Nauarræ siue Cantabriæ prouincia, qui contentè suscepto itinere plurimis & remotissimis peragratis regionibus eas res omnes descripsit, quas vel ipse conspexit, vel à probatè fidei viris accepit; easdemque in Hispania retulit. neque solùm res huiusmodi commemorauit, sed maximam etiam partem magnorum ac principum virorum (Israëlitarum) qui in singulis locis ab ipso perlustratis morabantur. Hæc omnia demum ipse in Castellæ regionem reuersus populo suo narrauit, anno nonagesimo trigésimo tertio.

Fuit verò Benjamin narrationis huius auctor vir prudens & ingeniosus, legis & consuetudinum peritus, veri que amantissimus; aded vt quæcumque dixerit, postea diligenter examinata & explorata cōstantem fidem fuerint promerita. cuius verborum initium sic habet.

D I X I T Benjamin filius Ionæ probandæ memoriæ : Ex Cæsar-Augusta vrbe initio profectus,

1333.

Ab orbe
condito

4233.
Nunc agitur
1334.

Cæsar. Au-
gusta.
Tortosa.
Tarracena.

profectus, secundum Ibæri fluminis ductum
Tortosam veni; indeq. Tarraconâ petij an-
tiquam urbem à filiis Enac & à Græcis ædifi-
catam; cuius constructionis par elegantia in
nullis aliis Hispaniæ regionibus inuenitur,
adiacet autê vrbs ipsa mari. Inde verò duo-
rum dierum itinere Barchinoniam ingres-
sus fui, in qua Synagoga sacra est sapientibus
ac prudentibus frequens, & magnatibus e-
tiam ornata, inter quos Magistri Seseeth &
Scalthiel & Selomoh filius Abraham filij
Hhazzidai felicitis memoriæ. Est autê parua,
sed elegans vrbs ad ipsum maris littus sita,
variis negotiatoribus ex omni regione eò cõ-
fluentibus celebre emporium Græcis, Pifa-
nis, Genuensibus, Siculo, Ægyptiis, Alexan-
drinis, & ex terra Israël, omnibusq. finibus
illius. Inde verò profectus itinere sesquidiei